
 

OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO (OEP) 2019 

DEFINITIVA (12/11/19) 

Especialidades que se van a aprobar en la OEP 2019 y que pueden ser convocadas en los 

próximos tres años (2020, 2021 y 2022), 224 plazas: 

  Inspección Educativa 2 

590 001 Filosofía 12 

590 004 Lengua Castellana y Literatura 30 

590 005 Geografía e Historia 23 

590 007 Física y Química 23 

590 008 Biología y Geología 15 

590 010 Francés 4 

590 018 Orientación Educativa 8 

590 019 Tecnología 10 

590 061 Economía 10 

590 101 Administración de empresas 12 

590 105 Formación y Orientación Laboral 6 

590 106 Hostelería y Turismo 4 

590 107 Informática 7 

590 108 Intervención Socio-comunitaria 8 

590 112 Org. y Proyectos de Fabri. Mecánica 3 

590 118 Procesos Sanitarios 3 

591 209 Mantenimiento de Vehículos 3 

591 218 Peluquería 1 

591 225 Servicios a la Comunidad 11 

592 001 Alemán 2 

592 012 Italiano 2 

594 423 Piano 8 

594 431 Viola 1 

595 507 Dibujo Artístico y Color 1 

595 510 Diseño de Moda 4 

595 511 Diseño de Producto 4 

595 515 Fotografía 1 

595 520 Materiales y Tecnología: Diseño 4 

595 523 Organización Industrial y Legislación 1 

596 617 Técnicas de Patronaje y Confección 1 

 

Especialidades que ya fueron aprobadas en la OEP 2018 

(para ser convocadas en 2019, 2020 o 2021: 

Cuerpo Código  Especialidad Plazas 
  Inspección Educativa 4 

590 018 Orientación Educativa 20 

591 222 Procesos de Gestión Administrativa 20 

592 011 Inglés 4 

594 422 Percusión 1 

594 426 Trombón 1 

594 427 Trompa 1 

594 428 Trompeta 2 

594 429 Tuba 1 

595 512 Diseño Gráfico 2 

 



 

CONVOCATORIA OPOSICIONES 2020, DEFINITIVO (12/11/19) 
Especialidades que se convocarán para el año 2020 (199 plazas) 

Cuerpo Código Especialidad Plazas 

  Inspección Educativa 4 

590 001 Filosofía 12 

590 004 Lengua Castellana y Literatura 30 

590 007 Física y Química 23 

590 008 Biología y Geología 15 

590 010 Francés 4 

590 018 Orientación Educativa 28 

590 105 Formación y Orientación Laboral 6 

590 107 Informática 7 

590 108 Intervención Socio-comunitaria 8 

590 112 Org. y Proyectos de Fabri. Mecánica 3 

590 118 Procesos Sanitarios 3 

591 209 Mantenimiento de Vehículos 3 

591 222 Procesos de Gestión Administrativa 20 

592 001 Alemán 2 

592 011 Inglés 4 

592 012 Italiano 2 

594 422 Percusión 1 

594 423 Piano 8 

594 426 Trombón 1 

594 427 Trompa 1 

594 428 Trompeta 2 

594 429 Tuba 1 

595 510 Diseño de Moda 4 

595 512 Diseño Gráfico 2 

595 515 Fotografía 1 

595 520 Materiales y Tecnología: Diseño 4 

Especialidades que quedarían para convocar en el año 2022 (81 plazas) 

(En futuras OEP se añadirán más plazas de estas u otras especialidades) 

Cuerpo Código Especialidad Plazas 

    Inspección Educativa 2 

590 005 Geografía e Historia 23 

590 019 Tecnología 10 

590 061 Economía 10 

590 101 Administración de empresas 12 

590 106 Hostelería y Turismo 4 

591 218 Peluquería 1 

591 225 Servicios a la Comunidad 11 

594 431 Viola 1 

595 507 Dibujo Artístico y Color 1 

595 511 Diseño de Producto 4 

595 523 Organización Industrial y Legislación 1 

596 617 Técnicas de Patronaje y Confección 1 

 


